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Nr Shenimet 2020 2019

► Detyrime afatshkurtra: 13 5,222,924 2,273,044

1 Titujt e huamarrjes 13.1

2 Detyrime ndaj institucioneve të kredisë 13.2

3 Arkëtime në avancë për porosi 13.3

4 Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit 13.4 4,375,564 1,809,069

5 Dëftesa të pagueshme 13.5

6 Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit 13.6

7 Të pagueshme ndaj  njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 13.7

8 Të pagueshme ndaj punonjësve dhe sigurimeve shoqërore/shëndetsore13.8 65,352 95,694

9 Të pagueshme për detyrimet tatimore 13.9

Të pagueshme për detyrimet tatimimin ne burim (29)                                19,453

Të pagueshme për detyrimet tvsh 79,652                         

Të pagueshme për detyrimet tatimore 210,234                       30,938

10 Të tjera të pagueshme 13.10 148881

Të  pagueshme ndaj ortakëve 343,270 317,890

► Të pagueshme për shpenzime të konstatuara 14

► Të ardhura të shtyra 15

► Provizione 16

5,222,924 2,273,044

► Detyrime afatgjata: 17 0 0

1 Titujt e huamarrjes 17.1

2 Detyrime ndaj institucioneve të kredisë 17.2 0 0

3 Arkëtimet në avancë për porosi 17.3

4 Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit 17.4

5 Dëftesa të pagueshme 17.5

6 Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit 17.6

7 Të pagueshme ndaj  njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 17.7

8 Të tjera të pagueshme 17.8 0 0

► Të pagueshme për shpenzime të konstatuara 18

► Të ardhura të shtyra 19

► Provizione: 20 0 0

1 Provizione  për pensionet 20.1

2 Provizione të tjera 20.2

► Detyrime tatimore të shtyra 21

0 0

5,222,924 2,273,044

► Kapitali dhe Rezervat 22

► Kapitali i Nënshkruar 23 100 100

► Primi i lidhur me kapitalin 24

► Rezerva rivlerësimi 25

► Rezerva të tjera 26 0 0

1 Rezerva ligjore 26.1 0 0

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)               

DETYRIMET  DHE  KAPITALI

Totali  i  Detyrimeve    afatshkurtera

Totali  i  Detyrimeve    afatgjata

D E T Y R I M E T     T O T A L E
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2 Rezerva statutore 26.2

3 Rezerva të tjera 26.3 0 0

► Fitimi i pashpërndarë 27 -                                0

► Fitim / Humbja e  Vitit - Biznesi i vogel 28 170,020

► Fitim / Humbja e  Vitit - Biznesi i madh 29 39,957                         

40,057 170,120

5,262,981 2,443,164

0

ADMINISTRATORI 

 Shpetim Nazarko

TOTALI   I   DETYRIMEVE   DHE   KAPITALIT

Totali  i  Kapitalit
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Nr Shenimet 2020
► Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit 29 117,727           
► Ndryshimi në inventarin e produkteve të gatshme dhe prodhimit në proces 30

► Puna e kryer nga njësia ekonomike dhe e kapitalizuar 31

► Te ardhura nga grantet

► Të ardhura të tjera të shfrytëzimit 32

► Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme 33 -2,722

1 Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme 33.1 -2,722

2 Të tjera shpenzime 33.2

► Shpenzime të personelit 34 -28,008

1 Paga dhe shpërblime 34.1 -24,000

2 Shpenzime të sigurimeve shoqërore/shëndetsore (paraqitur veçmas 

nga shpenzimet për pensionet)

► Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale 35

► Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 0

► Shpenzime të tjera shfrytëzimi 37 -44,512

► Të ardhura të tjera 38 15                          

Të ardhura nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse (paraqitur 

veçmas të ardhurat   nga njësitë ekonomike brenda grupit)

Të ardhura nga investimet dhe huatë e tjera pjesë e aktiveve afatgjata

(paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)

Interesa të arkëtueshëm dhe të ardhura të tjera të ngjashme (paraqitur 

veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)

Zhvlerësimi i aktiveve  financiare dhe investimeve financiare të mbajtura si 

 aktive afatshkurtra

► Shpenzime financiare 40 -295

Shpenzime interesi dhe shpenzime  të ngjashme (paraqitur veçmas

shpenzimet për t'u paguar tek njësitë ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime të tjera financiare(efekte te kursit te kembimit) 40.2 -295

► Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesëmarrjet 41

► Fitimi/Humbja para tatimit 42 42,205

► Shpenzimi i tatimit te thjeshtuar mbi fitimin 43

► Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 2,248

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1

2 Shpenzime te panjohura 43.2 2,745                     

3 Pjesa e tatim fitimit të  pjesëmarrjeve 43.3

► Fitimi/Humbja e vitit 44 39,957

► Fitimi/Humbja për: 45

Pronarët e njësisë ekonomike mëmë 45.1

Interesat jo-kontrolluese 45.2

3 38.3
15                          

► 39

1 40.1

1 38.1

2 38.2

Pasqyra e Performancës
(Pasqyra e të ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 – Shpenzimet e shfrytëzimit të klasifikuara sipas natyrës

Pershkrimi  i  Elementeve

34.2
-4,008
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Nr 2020

► Fitimi/Humbja e vitit 46 39,957

Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse për vitin: 46.1

Diferencat (+/-) nga përkthimi i monedhës në veprimtari të huaja 46.2

Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3

Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktivet financiare të mbajtura për shitje 46.4

Pjesa e të ardhurave gjithëpërfshirëse nga pjesëmarrjet 46.5

► Totali i të ardhurave të tjera gjithëpërfshirëse për vitin 47

► Totali i të ardhurave gjithëpërfshirëse për vitin 48 39,957

► Totali i të ardhurave/humbjeve gjithëpërfshirëse për: 49

Pronarët e njësisë ekonomike mëmë 49.1

ADMINISTRATORI 

 Shpetim Nazarko

Pasqyra e të Ardhurave Gjithëpërfshirëse  

Pershkrimi  i  Elementeve







(metoda indirekte)

2020 2019

► Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit

Fitim / Humbja e vitit 39,957 0

Rregullimet për shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet për tatimin mbi fitimin jomonetar 2,248 0

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0

Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale 0

Fluksi i mjeteve monetare i përfshirë në aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet në aktivet dhe detyrimet e shfrytëzimit:

Rënie/(rritje) në të drejtat e arkëtueshme dhe të tjera -1,889,106

Rënie/(rritje) në inventarë 0 0

Rritje/(rënie) në detyrimet e pagueshme 2,949,880

Rritje/(rënie) në detyrime për punonjësit -30,342

Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit 1,072,637 0

► Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit

Para neto të përdorura për blerjen e filialeve

Para neto të arkëtuara nga shitja e filialeve

Pagesa për blerjen e aktiveve afatgjata materiale 0

Arkëtime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa për blerjen e investimeve të tjera

Arkëtime nga shitja e investimeve të tjera

Dividentë të arkëtuar

Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit 0 0

► Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e  financimit

Arkëtime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkëtime nga emetimi i aksioneve të përdorura si kolateral

Hua të arkëtuara

Pagesa e kostove të transaksionit që lidhen me kreditë dhe huatë

Riblerje e aksioneve të veta

Pagesa e aksioneve të përdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesë e detyrimeve të qirasë financiare

Interes i paguar

Dividendë të paguar

Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e financimit 0 0

Rritje/(rënie) neto në mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare 1,072,637 0

Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 1 janar 2020 661,016

Efekti i luhatjeve të kursit të këmbimit të mjeteve monetare

1,733,653 0

ADMINISTRATORI 

 Shpetim Nazarko

Pasqyra   e   Fluksit   te Mjeteve   Monetare

Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 31 dhjetor 2020
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